
quarta-feira, 19 de aGOStO de 20098
Diário OficialExecutivo  7

PrefeiTura muNiciPal de moNTe aleGre (Pa)
resulTado do PP. 9/2009-034/2009
PrefeiTura muNiciPal de moNTe aleGre, informa 
resultado do PP 9/2009-034/2009, firmas vencedoras: J.M. da 
Silva Júnior e A.C. Bechara Rego.

PrefeiTura  muNiciPal de saNTarÉm
Número de Publicação: 21352

secreTaria muNiciPal de 
iNfra-esTruTura - semiNf

eXTraTo do coNTraTo Nº 021/2009- semiNf
Origem: Concorrência Pública 002/2009- SEMINF, Contratante: 
PMS/ Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Contratado: 
SANENG - Santarém engenharia Ltda -, Objeto: Execução de 
Serviços de Recapeamento Asfaltico da Rodagem - Magalhães 
Barata, Valor R$ 1.677.232,62 (um milhão seiscentos e setenta 
mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos) 
Recurso Financeiro: OGU/CAIXA/ PMS/ SEMINF. Prazo de 
Execução 90 (noventa) dias da emissão da ordem de serviço.

arqtª alba Valeria Jorge lima
Séc. Municipal de Infra Estrutura

Decreto nº 275/2009

PrefeiTura muNiciPal de saNTarÉm
secreTaria muNiciPal de

 iNfra-esTruTura - semiNf
eXTraTo do coNTraTo Nº 020/2009- semiNf

Origem: Concorrência Pública 003/2009- SEMINF, Contratante: 
PMS/ Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Contratado: 
Construtora Mello de Azevedo S A -, Objeto: Execução de 
Serviços da Avenida Duplicação da Fernando Guilhon, Valor R$ 
1.026.316,00 (um milhão, vinte e seis mil  trezentos e dezesseis 
reais) Recurso Financeiro:OGU/CAIXA/ PMS/ SEMINF. Prazo 
de Execução 120 (cento e vinte) dias da emissão da ordem de 
serviço.

arqtª alba Valeria Jorge lima
Séc. Municipal de Infra Estrutura

Decreto nº 275/2009iNd. e com. de mad. iPÊ lTda
Número de Publicação: 21362

Ind. e com. de mad. ipê ltda  Rod. Tranzamazônica, Km 282, 
S/N, Pacajá (PA). CNPJ 10.760.362/0001-34, Torna público que 
recebeu a L.O. n° 3575/09 Val. Até 11/08/2013. P/ativ. De desd. 
De Mad.  Em tora p/prod. De mad. Serrada.

TelHaço lTda
Número de Publicação: 21376

a Telhaço ltda., sito no Município de Castanhal – Pa., torna 
Público que recebeu da SEMA-PA., a Outorga de Uso dos 
Recursos Hídricos, n.122/2009,  válido até 15/07/2012 e LO N. 
3417/2009, válido até 06/08/2013.

carlos eduardo ribeiro do Valle
Número de Publicação: 21378

carlos eduardo ribeiro do Valle. Torna público que 
Recebeu da SEMA/PA, o LAR- Licenciamento de atividade Rural Nº 
696/2009, da Fazenda TAQUARUSSU, para Manejo Florestal em 
regime de rendimento sustentável, com validade de 11/08/2009 
a 10/08/2014, localizada à Rod. PA 256, S/N, Regiao Margem 
Esquerda Rio Capim, Zona Rural,  em Paragominas-Pa. CNPJ: 
396.168.358-15. Insc:15.277.836-5
carlos eduardo ribeiro do Valle. Torna público que 
Recebeu da SEMA/PA, o AUTEF- Autorização para Exploração 
Florestal Nº 653/2009, da Fazenda TAQUARUSSU, para unidade 
de Produção anual de Manejo Florestal, com validade de 
13/08/2009 a 12/08/2014, localizada à Rod. PA 256, S/N, Regiao 
Margem Esquerda Rio Capim, Zona Rural,  em Paragominas-Pa. 
CNPJ: 396.168.358-15. Insc:15.277.836-5

coNselHo reGioNal de mediciNa
 do esTado do ParÁ 

Número de Publicação: 21344
ediTal de coNTraTo

o coNselHo reGioNal de mediciNa do esTado   do 
ParÁ efetivou Termo Aditivo 03/2009 com a Empresa CMETRA-
CENTRO DE MEDICINA DO TRABALHO, referente ao serviço de 
medicina e segurança do trabalho no CRM/PA pelo prazo de 
12(doze) meses,  sob os termos da lei 8.666/93.
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO   DO 
PARÁ efetivou Termo Aditivo 04/2009 com a Empresa ELTEL 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, referente ao serviço de internet na 
Delegacia de Santarém pelo prazo de 12(doze) meses,  sob os 
termos da lei 8.666/93.

drª.maria de fatima Guimarães couceiro 
 Presidente do CRM/PA

assoc. dos serV. do baNco ceNTral - asbac/belÉm
Número de Publicação: 21337

cNPJ Nº 02.540.815/0001-99
ediTal de coNVocação assemblÉia Geral 

ordiNÁria
eleições Gerais

Fica convocada a Assembléia Geral Ordinária dos sócios efetivos 
com direito a voto, para deliberarem sobre a seguinte Ordem 
do Dia: I) Eleição dos membros do Conselho de Administração 
e Conselho Fiscal para o triênio 2010/2012.  A Assembléia será 
instalada no dia 29 de outubro de 2009 em 1ª convocação e, no 
dia 30 de outubro de 2009, em 2ª convocação, caso necessário, 
a partir das 10:00 horas até as 18:00 horas, no 1º andar do 
BACEN/ADBEL,  O processo eleitoral se regerá pelos dispositivos 
estatutários, regimento interno e regulamento próprio, disponíveis 
aos interessados na secretaria administrativa da Asbac, a partir 
desta data, até 22/09/2009, quando se encerram as inscrições 
de candidaturas. Belém (PA), 18 de agosto de 2009.

reginaldo bentes dos santos
Presidente do Conselho de Administração

comPar cia ParaeNse de refriGeraNTes
Número de Publicação: 21278

compar cia Paraense de refrigerantes, Rod.Santarém 
Cuiabá, KM 4 Matinha, CNPJ:04.928.297/00014-25, IE 
15.249.717-0 comunica extravio NF nº 92884 todas as vias de 
28/11/08, BO 00277/20090813913 de 07/08/09

coNselHo muNiciPal de assisTÊNcia social
Número de Publicação: 21466

lei muNiciPal Nº 4015/96
resolução Nº 02 de 22 de maio de 2009

Dispõe  sobre  a  aprovação  do Demonstrativo
Sintético Anual de Execução Físico-Financeiro
referente ao exercício de 2008.
O Conselho Municipal de Assistência Social – C.M.A.S., no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Nº 4015/96, no seu 
Artigo 6º, de 13 de novembro de 1996 e conforme deliberação 
em reunião extraordinária ocorrida dia 22 de maio de 2009.
r e s o l V e:
Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual de Execução 
Físico-Financeiro referente ao exercício de 2008.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor após publicação no Diário 
Oficial do Estado.

JosÉ maria aires
Presidente

CMAS/Tucuruí

coNselHo muNiciPal de assisTÊNcia social
lei muNiciPal  Nº 4015/96

resolução Nº 03 de 25 de maio de 2009
Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação
Referente ao exercício de 2009.
O  Conselho  Municipal de  Assistência Social – C.M.A.S.,  no usos 
de suas  atribuições legais que lhe confere a Lei Nº 4015/96, 
no seu Artigo 6º, de 13 de novembro de 1996 e conforme 
deliberação em reunião extraordinária ocorrida dia 25 de maio 
de 2009.
r e s o l V e:
Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação referente ao exercício de 
2009.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor após  a publicação no 
Diário Oficial do Estado.

JosÉ maria aires
Presidente

CMAS/Tucuruí

PrefeiTura muNiciPal de aNaNiNdeua
aViso/resulTado/liciTação PP.2009.015.Pma.sesau

Número de Publicação: 21387
aViso/resulTado/liciTação

PreGão PreseNcial Nº PP.2009.015.Pma.sesau
órgão: Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PA.
objeto: Aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO para atender 
às necessidades das Unidades de Saúde do Município de 
Ananindeua/PA.
A Pregoeira no uso de suas atribuições, comunica aos interessados 
o resultado da licitação supra individualizada, relativo ao lote 02, 
conforme abaixo:
Lote 02 vencedora: M F DA S FRANCO, CNPJ n° 08.084.503/0001-
02, valor final R$330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).
Abre-se o prazo de recurso a partir da presente publicação.

Ananindeua/PA, 18 de agosto de 2009.
inês de fátima ramos alves

Pregoeira/PMA

dÁrio de oliVeira leiTe
Número de Publicação: 21329

sr dÁrio de oliVeira leiTe, torna público que requer 
perante a SEMA o pedido de outorgar de uso dos recursos 
hídricos para ser utilizado no Empreendimento Imobiliário Jardim 
das Oliveiras em Ananindeua.

smH lamiNados de madeira lTda
Número de Publicação: 21316

smH lamiNados de madeira lTda, torna público que 
requereu da SEMA a Renovação da Licença de Operação (LO)
N°:1598/2008 e Protocolo: 11693/2009, localizado na Rod. 
Transamazônica,Km 01, s/n, Miritituba, Itaituba-Pará.

A Vale S.A. - Mina de Bauxita Paragominas 
(CNPJ 33.592.510/0015-50) torna público que recebeu, 
em 12/08/2009, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA/PA) a Autorização AU nº 477/2009, com validade 
até 12/08/2010, para Supressão Florestal de 772,04ha 
para permitir continuidade no processo de lavra mineral de 
bauxita no platô Miltônia 3, integrante da Mina de Bauxita 
Paragominas, no Município de Paragominas/PA.

A Vale S.A. - Mina de Bauxita Paragominas 
(CNPJ 33.592.510/0015-50) torna público que recebeu, 
em 12/08/2009, da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente (SEMA/PA) a Autorização AU nº 485/2009, 
com validade até 12/08/2010, para Monitoramento, 
Resgate, Coleta e Transporte de Fauna Silvestre, na área 
autorizada para supressão de vegetação (Autorização 
477), no platô Miltônia 3, integrante da Mina de Bauxita 
Paragominas, no Município de Paragominas/PA.

A VALE S.A. torna público, que recebeu da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA-PA, em 29/07/2009, 
renovação para uso de água subterrânea dos poços P16, 
P17, P18 e P19 - processo 2008/109203, localizado na 
unidade de Marabá-PA, para fins de uso industrial.

A VALE S.A. torna público, que recebeu da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA-PA, em 29/07/2009, 
renovação para uso de água subterrânea dos poços P20 
e P21 - processo 2008/109238 - localizado na unidade de 
Parauapebas-PA, para fins de uso industrial.

A Vale S.A. - Mina de Bauxita Paragominas 

(CNPJ 33.592.510/0015-50) torna público que recebeu, 

em 04/08/2009, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 

(SEMA/PA) a Outorga nº 127/2009, com validade até 

03/08/2012, para Captação de água superficial para 

beneficiamento e transporte de bauxita da Mina de Bauxita 

Paragominas, no Município de Paragominas/PA.

Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que 

requereu  à Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Pará 

- SEMA, em 23/07/2009, a renovação da Autorização de 

Supressão Vegetal - AU Nº 277/2008, com vencimento em 

24/11/2009, para realização de pesquisa mineral no alvo Serra 

Arqueada, localizado nos municípios de Parauapebas e São Félix 

do Xingu/PA, relativo ao processo SEMA Nº 19267/2009.


